
                                                                                 
                                     MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA                      
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A INDIRIZZO MUSICALE – CARIATI  
                           Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  
 

                          SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA IN VIA DANTE ALIGHIERI – 87062 CARIATI (CS) _ TEL./FAX 0983-91309 
       COD. MECC.: CSIC892009 – COD. FIS.: 97022300780 – COD. UNIVOCO: UFQA77 
       PEO: CSIC892009@ISTRUZIONE.IT  PEC: CSIC892009@PEC.ISTRUZIONE.IT  WEBSITE: WWW.ICCARIATI.EDU.IT      

 
 

 

 
  

 
 
Cariati, 05/03/2024 
 
 

Atti/albo online     
 
 
 
Oggetto: Assunzione al PTOF d’Istituto del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Com-
ponente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investi-
mento 2.1. “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” 
 
Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43814 
Titolo progetto: FORMAZIONE INNOVATIVA 
CUP: J64D230036500006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 

2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Di-
cembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ri-
presa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1. “Didatti-
ca digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” - finanzia-
ta dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 66/2023 con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 56.020,65 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 141549 del 07/12/2023, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Missione 4: Istruzione e 
ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 2.1. “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale del personale scolastico” - finanziata dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Col-
legio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto FORMAZIONE INNOVATIVA presentato in data 27/02/2024 attraverso la piatta-
forma FUTURA; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CARIATI - C.F. 97022300780 C.M. CSIC892009 - A1EI7QO - Ufficio di protocollo

Prot. 0002896/U del 05/04/2024 15:22

IV.2.2.1 - Progetto PNRR



                                                                                 
                                     MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA                      
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A INDIRIZZO MUSICALE – CARIATI  
                           Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  
 

                          SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA IN VIA DANTE ALIGHIERI – 87062 CARIATI (CS) _ TEL./FAX 0983-91309 
       COD. MECC.: CSIC892009 – COD. FIS.: 97022300780 – COD. UNIVOCO: UFQA77 
       PEO: CSIC892009@ISTRUZIONE.IT  PEC: CSIC892009@PEC.ISTRUZIONE.IT  WEBSITE: WWW.ICCARIATI.EDU.IT      

 
 

 

 
  

PRESO ATTO che in data 27/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 
dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR prot. n. 37698 del 
03/03/2024; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTA   la delibera del Consiglio d’istituto con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno scolastico 

corrente; 
 

DECRETA 

Che il progetto codice M4C1I2.1-2023-1222-P-43814 indicato in oggetto sia inserito nel PTOF d’istituto 
per l’anno scolastico corrente. 
Tale inserimento sarà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei docenti e del Consiglio d’istituto. 
Il presente atto è pubblicato nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione scolastica 
https://www.iccariati.edu.it/.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
f.to prof. Alessandro TURANO (*) 

 

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse. 

 
  


		2024-04-05T15:23:26+0200
	ALESSANDRO TURANO




